龙岩市科学技术协会
龙岩市教育局
	岩科协〔2019〕22号

龙岩市科学技术协会   龙岩市教育局

关于配合做好2019年福建省青少年
科技教育专家巡讲活动的通知

各县（市、区）科协、教育局，市直中小学校：

根据省科协、省教育厅《关于开展2019年福建省青少年科技教育专家巡讲活动的通知》（闽科协发〔2019〕4号）精神，决定今年6月14日至16日继续针对省扶贫开发重点县武平、连城、长汀开展青少年科技教育专家巡讲活动。现将配合做好巡讲活动的有关事项通知如下：
一、专家组成员

李  敏（女）   省青少年科技教育协会副理事长、福建
师大原副校长、教授

刘剑秋         省植物学会理事长、福建师大生命科学
学院教授

张群林         福州一中特级教师

二、活动形式

1．围绕青少年科技创新大赛、五项学科竞赛，以及科技辅导员科技创新活动专题举办专题讲座，对基层中小学校科技辅导员进行强化培训。

2．开展科技辅导员工作交流与研讨座谈活动，促进学校开展科技教育活动水平与能力的提高。

三、日程安排

	地点
	时间
	内容
	主讲

	武平实验小学鼓楼校区（地址：武平县平川街道鼓楼路4号）
	6月14日

（星期五）
	08：30-10：10
科技竞赛综合指导
	李  敏

	10：20-12：00
创新大赛指导
	刘剑秋

	14：00-15：40
辅导员科教创新指导
	张群林

	连城县第二实验小学（地址：连城县莲峰镇东环北路88号）
	6月15日

（星期六）
	08：30-10：00
科技竞赛综合指导
	李  敏

	10：10-11：40
创新大赛指导
	刘剑秋

	14：00-15：30
辅导员科教创新指导
	张群林

	15：30-16：30
交流研讨座谈会

	长汀县第四中学（地址:长汀县红星路1号）
	6月16日

（星期日）
	08：30-10：00
科技竞赛综合指导
	李  敏

	10：10-11：40
创新大赛指导
	刘剑秋

	14：00-15：30
辅导员科教创新指导
	张群林

	15：30-16：30
交流研讨座谈会

四、有关事项

1．各县（市、区）科协与教育部门要密切配合，精心组织，提前部署，按照省科协、省教育厅巡讲活动的要求，认真做好各项准备工作，确保巡讲活动圆满完成，使参训人员达到拓展视野、丰富知识和提升教学能力的目的。

2．每个巡讲站点培训规模约100人，对象主要是中小学校领导、骨干教师、科技辅导员、青辅协会员等。武平、连城、长汀三县各组织所在地参训人员约80名，其他县（市、区）、市直中小学校各推荐选派10—20名骨干教师参加指定地点的培训。其中，上杭县选派20人参加武平县培训，永定区选派20人参加连城县培训，新罗区、漳平市、市直中小学校各选派10人参加长汀县培训。

3．在连城县与长汀县召开的交流研讨座谈会规模在20—30人，主要由参加培训的所在地骨干教师为主参加，欢迎其他县（市、区）、市直中小学校的参训人员参加。

4．各县（市、区）科协、教育局、市直中小学校要认真做好参训人员与交流研讨座谈会骨干教师的组织与推荐、选派工作，并于6月5日前填写好“推荐选派参加培训人员登记表”（见附件）发送到市科协科普部（邮箱：inlook_lynn@qq.com，联系人：林永禄，联系电话：13950829020），以便汇总。

5．参加巡讲培训活动人员所产生的差旅费由派出单位负责。

附：推荐选派参加培训人员登记表

龙岩市科学技术协会       龙岩市教育局

2019年6月3日

	抄送：省科协、省教育厅，省青少年科技活动中心，市委办、市政府办。
龙岩市科学技术协会                          2019年6月3日印发

附：
推荐选派参加培训人员登记表

县（市、区）（或学校）：                 2019年  月   日

	姓名
	所在单位
	职称或职务
	手机
	是否参加

座谈会

文件

— 4 —
— 3 —